3 Desktop intermediário 80 R$ 6.210,00 R$ 496.800,00

4 Desktop avançado 2 R$ 15.015,54 R$ 30.031,08

5 Monitor 29 4 R$ 1.579,16 R$ 6.316,64

6 Switcher hdmi live stream 1 R$ 3.706,66 R$ 3.706,66

7 Hd externo 4 R$ 584,92 R$ 2.339,68

8 Notebook intermediário 18  R$ 5.673,20 R$ 102.117,60

Valor: R$ 676.621,28 (seiscentos e setenta e seis mil seiscentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos).

A estimativa de custo total da contratação foi elaborada com base em parâmetros de mercado e em referências obtidas de contratações similares
realizadas por órgãos e entidades da Administração Pública Federal, considerando as características técnicas, quantitativas e qualitativas dos

[...]

11, inciso IV, da Instrução Normativa SGD/ME nº 94 /2022 e nas boas práticas estabelecidas pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021

Com base nas especificações técnicas e nas quantidades dimensionadas, o valor global estimado para a aquisição de materiais é da ordem de R$
656.852,46 (seiscentos e cinquenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos), compreendendo o fornecimento dos
materiais de TIC, incluindo a garantia prevista para todo o ciclo de vida útil dos itens adquiridos.

A estimativa ora apresentada encontra-se compatível com os preços praticados pela Administração Pública em contratações similares e reflete a